
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N° 49, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria n° 1.549/2017, do Reitor da Unifesspa,

RESOLVE:

Art. Io Aprovar ad referendum o Projeto de Pesquisa, intitulado “Ensinando Economia 

na Escola”, aprovado pelo Colegiado da Faculdade de Economia em Reunião Extraordinária, 

realizada no dia 26/09/2018, com vigência de 02/01/2019 a 21/12/2019, com as seguintes 

alocações semanais de carga horária para os seus integrantes:

a) 10 horas
Profa. Dra. JULIANA DE SALES SILVA (Coordenadora)

I) Discentes Voluntários

JOSÉ WANDERLEY MOURA NOGUEIRA 
ODAMITSE CÂMARA FONSECA 
FERNANDO NOGUEIRA 
RUBENS BACELAR SILVA 
ROWAN LUCAS VERAS DE SOUZA 
EDILEUZA VIEIRA BORGES 
NAILMA SILVA SANTOS 
GUSTAVO FERNANDES DOS SANTOS

b) 05 horas
I) Colaboradores

GILIAD DE SOUZA SILVA 
HAYATAHANDESON BORGES DE CALDAS

EDUARDO 1 PEIXOTO

Secretário-Executivo (lEDARj
SIAPE: 2214932


